
Essen 2025/26

Regionsliga Gruppe 1
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 ATV Hückeswagen II 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
2 TB Wülfrath IV 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
3 TV Ratingen 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
4 SSG Wuppert...ppertal II 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
5 HC Essen-West III 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
6 HSG am Hallo Essen III 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
7 SFD 75 Düsseldorf 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
8 SuS Essen-Haarzopf 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
9 Bergischer HC III 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0

10 MTG Horst Essen II 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
11 Hildener Wölfe II 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
12 Bergische Panther III 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0

Bemerkungen
Platz 1: Aufstieg und Qualifikation für das Meister-Finale Platz 2:
Qualifikation für das Final4 Platz 3-6: Qualifikation für die Pokal-
Playoffs Platz 10-11: Abstiegsrunde Platz 12: direkter Absteiger in
die Regionsklasse

Spielleiter-Kontaktadresse
Waeger-Kamper, Andrea, Mobil: +49 177 321 32 32, Tel.: +49 177
321 32 32, awaeger@yahoo.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Fr. 
 
 
 
 
 

19.09.2025 
 
 
 
 
 

    -      01015
    -    
    -      05007
    -      01027
    -      05015
    -      01022

ATV Hückeswagen II
Hildener Wölfe II
MTG Horst Essen II
Bergischer HC III
SuS Essen-Haarzopf
Bergische Panther III

TB Wülfrath IV
TV Ratingen
SSG Wuppert...ppertal II
HC Essen-West III
HSG am Hallo Essen III
SFD 75 Düsseldorf

 
 
 
 
 
 

Fr. 
 
 
 
 

26.09.2025 
 
 
 
 

    -      12031
    -      12009
    -      05001
    -      05006
    -      04028

TB Wülfrath IV
SSG Wuppert...ppertal II
HC Essen-West III
HSG am Hallo Essen III
SFD 75 Düsseldorf

Bergische Panther III
Hildener Wölfe II
MTG Horst Essen II
Bergischer HC III
SuS Essen-Haarzopf

 
 
 
 
 

Sa. 27.09.2025     -      04030 TV Ratingen ATV Hückeswagen II  
Fr. 
 
 
 
 

03.10.2025 
 
 
 
 

    -      01015
    -    
    -      05007
    -      01027
    -      01022

ATV Hückeswagen II
Hildener Wölfe II
MTG Horst Essen II
Bergischer HC III
Bergische Panther III

SSG Wuppert...ppertal II
HC Essen-West III
HSG am Hallo Essen III
SFD 75 Düsseldorf
SuS Essen-Haarzopf

 
 
 
 
 

Sa. 04.10.2025 15:30  12031 TB Wülfrath IV TV Ratingen  
Fr. 
 
 
 
 

10.10.2025 
 
 
 
 

    -      05001
    -      12009
    -      05006
    -      04028
    -      05015

HC Essen-West III
SSG Wuppert...ppertal II
HSG am Hallo Essen III
SFD 75 Düsseldorf
SuS Essen-Haarzopf

ATV Hückeswagen II
TB Wülfrath IV
Hildener Wölfe II
MTG Horst Essen II
Bergischer HC III

 
 
 
 
 

Sa. 11.10.2025     -      04030 TV Ratingen Bergische Panther III  
Fr. 
 
 
 

07.11.2025 
 
 
 

    -      01015
    -    
    -      05007
    -      01022

ATV Hückeswagen II
Hildener Wölfe II
MTG Horst Essen II
Bergische Panther III

HSG am Hallo Essen III
SFD 75 Düsseldorf
SuS Essen-Haarzopf
Bergischer HC III

 
 
 
 

Sa. 
 

08.11.2025 
 

    -      04030
15:30  12031

TV Ratingen
TB Wülfrath IV

SSG Wuppert...ppertal II
HC Essen-West III
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Essen 2025/26

Regionsliga Gruppe 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Fr. 
 
 
 
 
 

14.11.2025 
 
 
 
 
 

    -      04028
    -      05006
    -      05001
    -      12009
    -      05015
    -      01027

SFD 75 Düsseldorf
HSG am Hallo Essen III
HC Essen-West III
SSG Wuppert...ppertal II
SuS Essen-Haarzopf
Bergischer HC III

ATV Hückeswagen II
TB Wülfrath IV
TV Ratingen
Bergische Panther III
Hildener Wölfe II
MTG Horst Essen II

 
 
 
 
 
 

Fr. 
 
 
 

28.11.2025 
 
 
 

    -      01015
    -      12009
    -    
    -      01022

ATV Hückeswagen II
SSG Wuppert...ppertal II
Hildener Wölfe II
Bergische Panther III

SuS Essen-Haarzopf
HC Essen-West III
Bergischer HC III
MTG Horst Essen II

 
 
 
 

Sa. 
 

29.11.2025 
 

    -      04030
15:30  12031

TV Ratingen
TB Wülfrath IV

HSG am Hallo Essen III
SFD 75 Düsseldorf

 
 

Fr. 
 
 
 
 
 

05.12.2025 
 
 
 
 
 

    -      01027
    -      05015
    -      04028
    -      05006
    -      05001
    -      05007

Bergischer HC III
SuS Essen-Haarzopf
SFD 75 Düsseldorf
HSG am Hallo Essen III
HC Essen-West III
MTG Horst Essen II

ATV Hückeswagen II
TB Wülfrath IV
TV Ratingen
SSG Wuppert...ppertal II
Bergische Panther III
Hildener Wölfe II

 
 
 
 
 
 

Fr. 
 
 
 

12.12.2025 
 
 
 

    -      01015
    -      12009
    -      05001
    -    

ATV Hückeswagen II
SSG Wuppert...ppertal II
HC Essen-West III
Hildener Wölfe II

MTG Horst Essen II
SFD 75 Düsseldorf
HSG am Hallo Essen III
Bergische Panther III

 
 
 
 

Sa. 
 

13.12.2025 
 

    -      04030
15:30  12031

TV Ratingen
TB Wülfrath IV

SuS Essen-Haarzopf
Bergischer HC III

 
 

Fr. 
 
 
 
 
 

19.12.2025 
 
 
 
 
 

    -    
    -      05007
    -      01027
    -      05015
    -      04028
    -      01022

Hildener Wölfe II
MTG Horst Essen II
Bergischer HC III
SuS Essen-Haarzopf
SFD 75 Düsseldorf
Bergische Panther III

ATV Hückeswagen II
TB Wülfrath IV
TV Ratingen
SSG Wuppert...ppertal II
HC Essen-West III
HSG am Hallo Essen III

 
 
 
 
 
 

Fr. 
 
 
 

09.01.2026 
 
 
 

    -      01015
    -      12009
    -      05001
    -      05006

ATV Hückeswagen II
SSG Wuppert...ppertal II
HC Essen-West III
HSG am Hallo Essen III

Bergische Panther III
Bergischer HC III
SuS Essen-Haarzopf
SFD 75 Düsseldorf

 
 
 
 

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

10.01.2026 
 

    -      04030
15:30  12031

TV Ratingen
TB Wülfrath IV

MTG Horst Essen II
Hildener Wölfe II

 
 

Fr. 
 
 
 

16.01.2026 
 
 
 

    -      12009
    -      05001
    -      05006
    -      04028

SSG Wuppert...ppertal II
HC Essen-West III
HSG am Hallo Essen III
SFD 75 Düsseldorf

MTG Horst Essen II
Bergischer HC III
SuS Essen-Haarzopf
Bergische Panther III

 
 
 
 

Sa. 17.01.2026     -      04030 TV Ratingen Hildener Wölfe II  
So. 18.01.2026 16:00  12031 TB Wülfrath IV ATV Hückeswagen II  
Fr. 
 
 
 
 
 

23.01.2026 
 
 
 
 
 

    -      01015
    -      01022
    -    
    -      05007
    -      01027
    -      05015

ATV Hückeswagen II
Bergische Panther III
Hildener Wölfe II
MTG Horst Essen II
Bergischer HC III
SuS Essen-Haarzopf

TV Ratingen
TB Wülfrath IV
SSG Wuppert...ppertal II
HC Essen-West III
HSG am Hallo Essen III
SFD 75 Düsseldorf

 
 
 
 
 
 

Fr. 
 
 
 
 

30.01.2026 
 
 
 
 

    -      12009
    -      05001
    -      05006
    -      04028
    -      05015

SSG Wuppert...ppertal II
HC Essen-West III
HSG am Hallo Essen III
SFD 75 Düsseldorf
SuS Essen-Haarzopf

ATV Hückeswagen II
Hildener Wölfe II
MTG Horst Essen II
Bergischer HC III
Bergische Panther III

 
 
 
 
 

Sa. 31.01.2026     -      04030 TV Ratingen TB Wülfrath IV  
Fr. 
 
 
 
 

06.02.2026 
 
 
 
 

    -      01015
    -      01022
    -    
    -      05007
    -      01027

ATV Hückeswagen II
Bergische Panther III
Hildener Wölfe II
MTG Horst Essen II
Bergischer HC III

HC Essen-West III
TV Ratingen
HSG am Hallo Essen III
SFD 75 Düsseldorf
SuS Essen-Haarzopf

 
 
 
 
 

Sa. 07.02.2026 14:00  12031 TB Wülfrath IV SSG Wuppert...ppertal II  
Fr. 
 
 
 
 
 

20.02.2026 
 
 
 
 
 

    -      05006
    -      05001
    -      12009
    -      04028
    -      05015
    -      01027

HSG am Hallo Essen III
HC Essen-West III
SSG Wuppert...ppertal II
SFD 75 Düsseldorf
SuS Essen-Haarzopf
Bergischer HC III

ATV Hückeswagen II
TB Wülfrath IV
TV Ratingen
Hildener Wölfe II
MTG Horst Essen II
Bergische Panther III
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Essen 2025/26

Regionsliga Gruppe 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Fr. 
 
 
 

27.02.2026 
 
 
 

    -      01015
    -      01022
    -    
    -      05007

ATV Hückeswagen II
Bergische Panther III
Hildener Wölfe II
MTG Horst Essen II

SFD 75 Düsseldorf
SSG Wuppert...ppertal II
SuS Essen-Haarzopf
Bergischer HC III

 
 
 
 

Sa. 
 

28.02.2026 
 

    -      04030
15:30  12031

TV Ratingen
TB Wülfrath IV

HC Essen-West III
HSG am Hallo Essen III

 
 

Fr. 
 
 
 
 
 

06.03.2026 
 
 
 
 
 

    -      05015
    -      04028
    -      05006
    -      05001
    -      01027
    -      05007

SuS Essen-Haarzopf
SFD 75 Düsseldorf
HSG am Hallo Essen III
HC Essen-West III
Bergischer HC III
MTG Horst Essen II

ATV Hückeswagen II
TB Wülfrath IV
TV Ratingen
SSG Wuppert...ppertal II
Hildener Wölfe II
Bergische Panther III

 
 
 
 
 
 

Fr. 
 
 
 

13.03.2026 
 
 
 

    -      01015
    -      12009
    -      01022
    -    

ATV Hückeswagen II
SSG Wuppert...ppertal II
Bergische Panther III
Hildener Wölfe II

Bergischer HC III
HSG am Hallo Essen III
HC Essen-West III
MTG Horst Essen II

 
 
 
 

Sa. 
 

14.03.2026 
 

    -      04030
15:30  12031

TV Ratingen
TB Wülfrath IV

SFD 75 Düsseldorf
SuS Essen-Haarzopf

 
 

Fr. 
 
 
 
 
 

20.03.2026 
 
 
 
 
 

    -      05007
    -      01027
    -      05015
    -      04028
    -      05006
    -      01022

MTG Horst Essen II
Bergischer HC III
SuS Essen-Haarzopf
SFD 75 Düsseldorf
HSG am Hallo Essen III
Bergische Panther III

ATV Hückeswagen II
TB Wülfrath IV
TV Ratingen
SSG Wuppert...ppertal II
HC Essen-West III
Hildener Wölfe II

 
 
 
 
 
 

Fr. 
 
 
 

10.04.2026 
 
 
 

    -      01015
    -      12009
    -      05001
    -      05006

ATV Hückeswagen II
SSG Wuppert...ppertal II
HC Essen-West III
HSG am Hallo Essen III

Hildener Wölfe II
SuS Essen-Haarzopf
SFD 75 Düsseldorf
Bergische Panther III

 
 
 
 

Sa. 
 

11.04.2026 
 

    -      04030
15:30  12031

TV Ratingen
TB Wülfrath IV

Bergischer HC III
MTG Horst Essen II

 
 

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Fr. 
 
 
 
 
 

17.04.2026 
 
 
 
 
 

    -      01022
    -    
    -      05007
    -      01027
    -      05015
    -      04028

Bergische Panther III
Hildener Wölfe II
MTG Horst Essen II
Bergischer HC III
SuS Essen-Haarzopf
SFD 75 Düsseldorf

ATV Hückeswagen II
TB Wülfrath IV
TV Ratingen
SSG Wuppert...ppertal II
HC Essen-West III
HSG am Hallo Essen III

 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

01015 Hückeswagen.Brunsbachtal
Zum Sportzentrum 5, 42499 Hückeswagen

01022 Hilgen.Max-Siebold-Halle
Schulstrasse 22, 51399 Burscheid

01027 SG.Klingenhalle
Kotter Str. 9, 42655 Solingen

04028 Albrecht-Dürer-Berufskolleg
Paulsmuehlenstraße 1, 40597 Düsseldorf

04030 Ratingen-West
Gothaer Str. 23, 40880 Ratingen

05001 Raumerstr.
Raumerstr. 57, 45144 Essen

05006 Am Hallo
Ernestinenstr. 57, 45141 Essen

05007 Gymn.-Wolfskuhle
Pinxtenweg 8, 45276 Essen

05015 Goetheschule
Walter-Sachsse-Weg 13, 45133 Essen

12009 Kothen Wuppertal-Unterbarmen
Rudolf-Steiner Str.2, 42285 Wuppertal

12031 MTC Arena Wülfrath
Fortuna Str. 30, 42489 Wülfrath
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Essen 2025/26

Regionsliga Gruppe 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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